
 

Расписание Богослужений в 

храме Живоначальной Троицы в 

Конькове.  

 Декабрь 2025.  

2 декабря 

Вторник 

Прор. Авдия. Мч. 
Варлаама   

Часы, Литургия 8
00

 Прот. Виктор 

 

3 декабря 

Среда 

Прп. Григория 
Декаполита 

Часы, Литургия. 

Всенощное бдение.  
8

00
 

17
00

 

Прот. Виктор 

Духовенство 

 

4 декабря 
Четверг 

Введение во храм 

Пресвятой Владычицы 

нашей Богородицы и 

Приснодевы Марии 

 

Часы, Литургия 
 

 

8
00

 
 

Митр. 

Владимир 

5 декабря 

Пятница 

Апп. от 70-ти Филимона 
и Архиппа и мц. Апфии 

Часы, Литургия. 
Полиелейная Утреня. 

8
00 

17
00

 

Прот. Виктор 

Иер. Николай 

6 декабря 

Суббота 

Блгв. кн. Александра 
Невского 

Часы, Литургия. 
Всенощное бдение. 

8
00

 

17
00

 

Иер. Николай 

Духовенство 

7 декабря 

Воскресенье 

Неделя 26-я по 
Пятидесятнице. 
Вмц. Екатерины. 

Часы, Литургия (ранняя) 
Водосвятный Молебен. 
Часы, Литургия 
(поздняя). 

6
40 

8
30 

9
40 

Прот. Виктор 

 
Иер. Николай  

8 декабря 

Понедельник 

Отдание праздника 
Введения во храм 

Пресвятой Богородицы. 

✟ Утреня, Часы, 

Литургия  

8
00

 Иер. Николай 

9 декабря 

Вторник 

Свт. Иннокентия, еп. 
Иркутского 

Часы, Литургия 8
00

 Прот. Виктор 

10 декабря 

Среда 

Иконы Божией Матери 
«Знамение» 

Часы, Литургия  8
00

 Иер. Николай 

11 декабря 

Четверг 

Прмч. Стефана Нового Часы, Литургия 8
00

 Прот. Виктор 

12 декабря 

Пятница 
Мч. Парамона Часы, Литургия. 

Полиелейная Утреня. 
8

00
 

17
00

 

Иер. Николай 

Иером. Ефрем 
13 декабря 

Суббота 

Ап. Андрея 
Первозванного 

Часы, Литургия 
Всенощное бдение 

8
00

 

17
00

 

Иером. Ефрем 

Духовенство  

14 декабря 

Воскресенье 

Неделя 27-я по 
Пятидесятнице.  
Прор. Наума 

Часы, Литургия 
(ранняя). 
Водосвятный Молебен. 
Часы, Литургия 
(поздняя). 

6
40 

 

8
30 

9
40

 

Иер. Николай  

 
 

Иером. Ефрем 

16 декабря 

Вторник 
Прп. Саввы 
Сторожевского 

Часы, Литургия 8
00 Иер. Николай 

17 декабря 

Среда 

Вмц. Варвары, Прп. 
Иоанна Дамаскина 
 

Часы, Литургия 8
00

 Иером. Ефрем 



18 декабря 

Четверг 

Прп. Саввы Освященного Часы, Литургия.  

Всенощное бдение. 
8

00 

17
00

 

Иер. Николай 

Духовенство 

19 декабря 

Пятница 

Свт. Николая, архиеп. 
Мирликийского  

Часы, Литургия 
Утреня, Акафист Свт. 
Николаю Чудотворцу 

8
00 

17
00 

Митр. Владимир 
 

Прот. Виктор  

20 декабря 

Суббота 

Свт. Амвросия, еп. 
Медиоланского 

Часы, Литургия 
Всенощное бдение 

8
00

 

17
00

 

Прот. Виктор 

Духовенство 

21 декабря 

Воскресенье 

Неделя 28-я по 
Пятидесятнице. 
Прп. Патапия. 

Часы, Литургия  
 

8
20 

 

Митр. 

Владимир 

23 декабря 

Вторник 

Мчч. Мины, Ермогена и 
Евграфа 

Часы, Литургия  8
00

 Иером. Ефрем  

24 декабря 

Среда 

Прп. Даниила Столпника Часы, Литургия. 
Всенощное бдение. 

8
00 

17
00

 

Прот. Виктор  

Духовенство 

25 декабря 

Четверг 

Свт. Спиридона, еп. 
Тримифунтского, 
чудотв. 

 
Часы, Литургия  

 

8
00

 

Митр. 

Владимир 

26 декабря 

Пятница 
Мчч. Евстратия и 
иже с ним 

Часы, Литургия.  
Утреня, Акафист Свт. 
Спиридону 
Тримифунтсукому. 

8
00 

17
00

 

 

 

Прот. Виктор 

Иер. Николай  

 

 

27 декабря 

Суббота 

Мчч. Фирса, Левкия и 
Кллиника 

Часы, Литургия 
Всенощное бдение 

8
00

 

17
00

 

Иер. Николай 

Духовенство 

28 декабря 

Воскресенье 

Неделя 29-я по 
Пятидесятнице, святых 
праотец. 
Сщмч. Илариона, архиеп. 
Верейского. 

 
Часы, Литургия  
 

 

8
20 

 

 

Митр. 

Владимир 

30 декабря 

Вторник 

Прор. Даниила Часы, Литургия  8
00

 Прот. Виктор 

 

31 декабря 

Среда 

Мчч. Севастиана и 
дружины его. 

Часы, Литургия. 
Новогодний молебен. 

Ночная Литургия   
(Евхаристический пост с 1800) 

8
00 

18
00 

23
00 

Иер. Николай 
Иером. Ефрем 

Иером. Ефрем 

1 января 

Четверг 

Прп. Илии Муромца Литургия только ночью.   

 

Огласительные беседы перед принятием Церковных таинств по согласованию со 

священником. 

Заупокойная лития совершается в среду и субботу после окончания утреннего Богослужения. 

Иконная лавка работает в пятницу, субботу, воскресенье и праздничные дни 8
00

-19
00

. 

Приходская библиотека открыта: сб.9
00 -

16
00

, вс. 13
00 

-19
00

, праздничные дни 11
00 

-16
00

. 

31 декабря в 17:00 Новогодний молебен, в 23:00 Ночная Литургия, 1 января утренней 

Литургии не будет. 
28 ноября – 6 января Рождественский пост. 
                          

Актуальная информация в ТГ- канале: 
 

 


